南 京 护 理 学 会
宁护会[2017] 01 号

★

关于举办 “2017 年两岸安宁疗护学术论坛”

征文通知

各有关单位：

    为积极贯彻执行护理事业发展十三五规划（2016-2020 年）纲要精神，

创新管理，拓展服务，帮助护理人员正确认识生命的过程和意义，加强安

宁疗护能力建设，推进安宁疗护服务发展，了解安宁疗护相关的理论和方

法，为疾病终末期患者提供更好的身心灵照护，南京护理学会与台湾护理

学会拟定于 2017 年 10 月 17 日- 20 日（具体日期可与贵会商议后再定）在

南京联合举办主题为“关注生命末期 推进安宁疗护”两岸学术论坛。届时

将邀请两岸安宁疗护领域著名专家作精彩的专题报告，分享两岸先进的安

宁疗护理念和实践经验，同时诚邀广大护理同仁踊跃投稿，积极参与。现

将论坛征文有关事宜通知如下：

 一、征文内容：

1. 安宁疗护政策、资源与服务模式发展

2. 安宁疗护的临床、社区与居家护理实践

3. 死亡教育实践

4. 哀伤支持与辅导

5. 疾病终末期患者症状管理现状与未来策略

6. 安宁疗护质量评价指标体系建立

7. 安宁疗护教学与研究

8. 安宁疗护实施过程中的伦理和法律问题

二、 征文要求：

1. 论文必须全文并具有科学性、实用性、创新性及可读性。文题简明

醒目，能反映文章主题，文字力求准确、精炼、通顺。

2. 文字简练，每篇不超过 4000 字，并附 600-800 字摘要一份（无摘要

或摘要少于 600 字者予以退稿）。摘要内容：主题、研究目的、方法（研究

对象、资料收集和分析）、结果、结论（护理上的应用）及关键词。

3. 按“征文题目、作者单位、姓名、邮编、摘要、正文”的顺序，用

A4 纸小 4 号字，宋体，单倍行距打印（自留底稿），正文后请详细注明投稿

者姓名、职称、职务、工作单位、学历、通讯地址、邮编、联系电话、电

子邮箱。请将纸质稿、电子稿交于学会，并注明会议名称。

4. 投稿截止日期：2017 年 6 月 30 日，逾期不再收取稿件。

5. 每篇文章收审稿费：20 元

   6. 学会地址：四牌楼 61 号同创软件大厦 321 室

      联系人：方军     联系电话：025-83727449    13851450264

  学会邮箱:823744779@qq.com

                                         南京护理学会

                                        2017 年 2 月 6 日